РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 136/3

        18 мая 2016 года                                                                                        с.Кривая Лука

Об установлении предельного (максимального)
индекса в Криволукском муниципальном образовании на 2017 год

На основании  письма Правительства Иркутской области от 06.05.2016г. № 02-13-917/16 «О предельных индексах на 2017год», согласно Закону Иркутской области от 08.12.2014г. № 146-ОЗ, в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, Дума  Криволукского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять на территории Криволукского муниципального образования предельный (максимальный) индекс 7,1%  (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике администрации Криволукского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Криволукского
муниципального образования:          _______________________      Д.И.Тетерин

	Приложение № 1
к решению Думы Криволукского муниципального
образования от 18 мая 2016г. № 47/3

Показатели для расчета предельного индекса

	Показатели
	%
	Примечание

	Индекс роста совокупного платежа граждан в среднем по РФ
	5,1
	Прогноз социально-экономического развития РФ на 2016 г. и 2017-2018 гг., разработанный Минэкономразвития России

	Индекс роста совокупного платежа граждан в среднем по ИО
	5,0
	Проект Службы (5,1 - 0,1)

	Предельный индекс по МО с учетом отклонения 2,1%
	7,1
	Проект Службы

	Для установления предельного индекса по МО, превышающего 7,1%.

	Предельный индекс по МО
	>7,1
	Проект МО с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ, направленных на повышение надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг.

	по видам услуг:

	Газ
	2,4
	Прогноз социально-экономического развития РФ на 2016 г. и 2017-2018 гг., разработанный Минэкономразвития России

	Электроэнергия
	6,19
	Проект Службы

	Тепловая энергия на отопление
	>7,1
	Проект МО при наличии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Тепловая энергия на отопление
	5,0
	Проект МО при отсутствии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Горячая вода
	>7,1
	Проект МО при наличии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Горячая вода
	5,0
	Проект МО при отсутствии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Холодная вода
	>7,1
	Проект МО при наличии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Холодная вода
	5,0
	Проект МО при отсутствии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Водоотведение
	>7,1
	Проект МО при наличии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Водоотведение
	5,0
	Проект МО при отсутствии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Твердое топливо
	>7,1
	Проект МО при наличии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.

	Твердое топливо
	5,0
	Проект МО при отсутствии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО, положений заключенных концессионных соглашений, утвержденных инвестиционных и производственных программ.